
  

CCCOOOMMMUUUNNNEEE            DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 38 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: ADESIONE PROTOCOLLO D’INTESA CON ISTITUTO COMPRENSIVO “A. 
TESTORE” PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI EDUCATICI – TRIENNIO 
2022/2025. 

L’anno DUEMILAVENTITRE, addì VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 16:45 nella 
sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

X  

X  

X  

3 0 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Testa Giuseppe, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

• Vista la nota in data 05.07.2023 prot. 4249 (assunta a protocollo dell’Ente con numero 2151 
in data 06.07.2023) con cui l’Istituto Comprensivo “A. Testore”, ha trasmesso il testo del 
Protocollo di Intesa per il triennio 2022 (dal 01.12) – 2025 (fino al 31.08) tra l’Istituto stesso, 
l’Unione Montana della Valle Vigezzo e i Comuni della Valle Vigezzo in merito alla 
realizzazione dei progetti educativi “A scuola di sostenibilità”, “Ragazzi in gamba”, 
“Comunicazione e creatività” e “Stare bene a scuola” per il Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa;  
 

• Atteso che, con tale Protocollo di Intesa, sono stati definiti gli aspetti organizzativi e finanziari 
relativi alla realizzazione dei progetti per lo sviluppo dei servizi scolastici presentati ed 
ammessi al finanziamento;  
 

• Preso atto che detto Protocollo prevede la compartecipazione dei Comuni della Valle Vigezzo 
per un importo annuale di € 1.950,00= e dell’Unione Montana della Valle Vigezzo per un 
importo annuale di € 1.050,00= per un totale di € 3.000,00=;  
 

• Visto che la quota a carico del Comune di Villette ammonta ad € 150,00= da liquidarsi entro il 
30 novembre 2023 per l’anno scolastico 2022-2023 e al 31 marzo di ogni anno di riferimento 
per il periodo successivo, all’Istituto Comprensivo “Andrea Testore” in tempi compatibili con 
l’organizzazione, lo svolgimento ed il saldo delle spettanze dovute in relazione ai Progetti 
citati;  
 

• Ritenuto di approvare il predetto Protocollo di Intesa, il cui testo è allegato al presente atto 
costituendone parte integrante e sostanziale, dando mandato al Sindaco pro-tempore di 
procedere alla sua sottoscrizione;  
 

• Visto il D.Lgs. 267/00; 
 

• Visti il il Regolamento di Contabilità dell’Ente e lo statuto Comunale; 
 

• Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla proposta di deliberazione in argomento, per quanto 
concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 

• All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

1. Di approvare il testo del Protocollo di Intesa, allegato al presente atto sì da costituirne parte 
integrante e sostanziale, per il triennio 2022 (dal 01.12) – 2025 (fino al 31.08) tra l’Istituto A. 
Testore, l’Unione Montana della Valle Vigezzo ed i Comuni della Valle Vigezzo in merito alla 
realizzazione dei progetti educativi “A scuola di sostenibilità”, “Ragazzi in gamba”, 
“Comunicazione e creatività” e “Stare bene a scuola” per il Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa dando atto che la spesa trova copertura al Codice 04.02.1 del Bilancio di Previsione 
degli esercizi finanziari 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 
del 05.04.2023;  
 

2. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore alla sua sottoscrizione; 
 

3. Con separata votazione unanime espressa per alzata di mano la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del Decreto Legislativo 
18/08/2000 n. 267. 

 
*************** 

 
 

 



  

Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Dott. Testa Giuseppe 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 02 ottobre 2023 giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 

Villette lì, 02 ottobre 2023 Il Funzionario Comunale 
 F.to Capocefalo Dott.ssa Alina 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  231   Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 02 ottobre 2023 Il Funzionario Comunale 
 F.to Capocefalo Dott.ssa Alina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il 29 settembre 2023: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 29 settembre 2023 F.to Dott. Testa Giuseppe 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 29 settembre 2023 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 29 settembre 2023 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 02 ottobre 2023 Il Funzionario Comunale 
                                                                         Capocefalo Dott.ssa Alina 

       Firmato in originale agli atti 


